
Більшівцівська  селищна  рада

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Рішення

від 22.10.2024 року  № 143
смт. Більшівці

Про встановлення піклування над
дитиною -сиротою
та призначення піклувальника

Відповідно до статті 34, частини 6 статті 59, статті 73  Закону України
«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про забезпечення
організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей,
позбавлених батьківського піклування», статей 243-244, 249 Сімейного
кодексу України, статей 55-56, 61-63,  67 Цивільного кодексу України,
керуючись Порядком провадження органами опіки та піклування діяльності,
пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженим  постановою Кабінету
Міністрів України від 24.09.2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки
та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», розглянувши заяву
****, беручи до уваги рекомендації комісії з питань захисту прав дитини від
21.10.2024 року, з метою захисту прав та інтересів дітей, виконавчий комітет
Більшівцівської селищної ради вирішив:

1. Встановити піклування над неповнолітнім ****** народження, згідно
висновку комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті
Більшівцівської селищної ради. (додаток додається)
2. Призначити громадянку ****** року народження, яка мешкає за адресою:
вулиця ******* Івано-Франківського району Івано-Франківської області,
піклувальником над неповнолітнім ******** народження, який має статус
дитини -сироти.
3. Встановити місце проживання дитини - сироти *******року народження,
разом з піклувальником ********.н. за адресою проживання піклувальника
вулиця ******** Івано-Франківського району Івано-Франківської області



4.Зобов’язати піклувальника **** зберегти за дитиною - сиротою ***., право
користування житлом за адресою: вул. *********, Івано-Франківського району
до досягнення ним повноліття.
5. Звернути увагу *******, що відповідно до статті 12, абзацу 3 статті 24 Закону
України «Про охорону дитинства», статті 249 Сімейного кодексу України,
піклувальник несе персональну відповідальність за життя, здоров’я, фізичний і
психічний розвиток дитини, яка перебуває під опікою, також ****. зобов’язана:
- виховувати дитину, піклуватися про її здоров'я, психічний стан, фізичний і
духовний розвиток, готувати до самостійного життя, забезпечувати її догляд і
лікування;
- створити належні побутові умови та умови для здобуття дитиною повної
загальної середньої освіти;
- вживати заходи щодо захисту цивільних прав та інтересів підопічного;
- щороку з моменту призначення подавати службі у справах дітей за місцем
свого проживання (перебування) висновок про стан здоров’я опікуна;
- забезпечувати проходження медичного огляду дитини 2 рази на рік, яка
перебуває під опікою та надавати службі у справах дітей висновки про стан
здоров’я, фізичний та розумовий розвиток дитини згідно зі встановленим
зразком та у встановлені законодавством строки.
- в місячний термін після прийняття цього рішення звернутись до відділу
соціального захисту населення Більшівцівської селищної ради щодо
призначення соціальної допомоги на підопічного ***
6. Службі у справах дітей Більшівцівської селищної ради здійснювати
контроль за виконанням піклувальником *** обов’язків з утримання та догляду
за дитиною – сиротою ****., та щороку до 30 січня готувати звіт про стан
утримання і виховання дитини в сім’ї піклувальника.
7. Відділу надання соціальних послуг селищної ради розглянути питання щодо
взяття під соціальний супровід дитини  в сім’ї піклувальника, надання
комплексу послуг, спрямованих на створення належних умов для виховання та
розвитку дитини та функціонування зазначеної сім’ї,  забезпечити щорічне
оздоровлення дитини позбавленою батьківського піклування, яка перебуває під
опікою.
8. Контроль  за  виконанням  рішення покласти на заступника селищного,
голови Бойчук Марію Григорівну.

Селищний голова Василь САНОЦЬКИЙ


